



SLUNCE
svítí všem

Zpravodaj

Jsmo moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

květen / červen 2025 | vydání 103



Výprava dětí ze školy Slunce a uživatelů z Centra služeb Slunce všem do východočeských Čestolovic

Tradiční výlet Slunce na ZÁMEK DO ČESTOLOVIC

Květnový výlet do Čestolovic opět přinesl dětem i dospělým ze Slunce den plný zážitků, emocí a pokračování krásné tradice.

V úterý 27. května se vydalo na výlet do Čestolovic přibližně 60 dětí a dospělých ze Školy Slunce a Centra služeb Slunce všem. Tento den se opět zařadil mezi ty, na které se dlouho vzpomíná - byl plný radosti, smíchu, příjemného počasí a společných zážitků.

Výlet do Čestolovic patří mezi nejkrásnější tradice Slunce. Letos však poprvé chyběla paní Diana Sternbergová, která nás bohužel opustila krátce po loňské návštěvě. Její místo s láskou převzala dcera Alexandra a vnuk Henry se svou manželkou Tessou. Jejich přítomnost byla dojemná a symbolem pokračování tradice.

Děti a dospělí si užili diskotéku, prohlídku zámeckých komnat, chutný oběd, zmrzlinu i návštěvu zvěřince, kde se seznámili s lamami, poníky, kozami, ovečka-

mi i papoušky. Nechybělo ani krmení zvířat a divadelní představení. Velké poděkování patří rodině Sternbergových a zaměstnancům zámku za úžasné zorganizování celého dne a škole Slunce za zajištění dopravy. Výlet do Čestolovic zůstává dnem, na který se malí i velcí vždy těší, a na který budeme ještě dlouho vzpomínat. ■



Den otevřených dveří nové pobočky

Děkujeme všem, kteří přišli na Den otevřených dveří nové pobočky Centra služeb Slunce na Václavském náměstí 41 v Unhošti. Návštěvníci si mohli prohlédnout prostory, kde již probíhají nebo brzy začnou probíhat sociální služby, jako denní stacionář, sociálně terapeutická dílna a plánované chráněné bydlení. K dispozici je také rehabilitační místnost se cvičebními stroji a vířivkou. Součástí akce byla prodejní výstava obrazů kladenského malíře Josefa Vejvody, která vytvořila příjemnou uměleckou atmosféru. Potěšila nás hojná účast návštěvníků a také účast našich patronů Petra Macháčka a Hany Heřmánkové.

ÚVODNÍ SLOVO

Milí přátelé, ani jsme se nenadáli a školní rok se chýlí ke svému konci. O naše školy i poradenské služby je velký zájem a bohužel nemůžeme uspokojit všechny, kteří by naši podporu potřebovali. Stejná situace panuje i v centru sociálních služeb.



PaedDr.
Blanka
Dvořáková,
ředitelka

Do denního stacionáře letos nastupuje sedm žáků, kteří úspěšně dokončili praktickou školu Slunce. Současně pokračujeme v úpravách dalších prostor pro chráněné bydlení. Bez vaší pomoci bychom se však neobešli - jsme vděční za každou finanční i materiální podporu. Letos se do rodiny našich významných sponzorů výrazně zapojila také firma ČÍŽEK s.r.o. - kuchyně a skříně na míru z Unhoště, což nás velmi těší.

Určitě sami vidíte, kolik různých akcí ve Slunci pořádáme a že se na nich často setkáváme. Velice si vážíme pomoci všech lidí dobré vůle, podpory našich patronů a příznivců zejména z míst, kde působíme a z blízkého okolí. Jsme rádi, že jsme tu vybudovali pevné vztahy a že k nám rádi chodíte. Těší nás, že je naše činnost známá a oceňovaná i mimo naši místní komunitu.

Přejeme vám všem krásné léto plné radosti a slunce a načerpání sil do dalších dní. A pokud by se mezi vámi objevili noví zájemci, kteří by se k nám chtěli jakkoliv přidat, budete ve Slunci vždy srdečně vítáni.

Blanka

Přidejte se k nám

Do týmu Školy Slunce a Základní školy Žlutý trpaslík hledáme nové kolegy a kolegyně. Nabízíme pozice učitele/učitelky v Unhošti, asistenta/ky pedagoga s možností zkráceného úvazku, učitele/učitelky do mateřské školy v Horním Bezděkově a také psychologa/psycholožky. Všechny pozice nabízí příležitost smysluplné práce v přátelském prostředí.

Pojďte s námi tvořit školu, kam chodí děti s radostí. Více informací najdete na www.slunce.info/kariera.





Květnové zážitky DĚTÍ ZE ŠKOLY

**DO ŠKOLY
HLEDÁME NOVÉ
KOLEGY A KOLEGYNE**
www.slunce.info/kariera

Žáci školy se nedávno zúčastnili dvou akcí - charitativního dne v parku Mirakulum a návštěvy Legiovaku v Kladně. Obě aktivity spojovaly zábavu s učením i poznáváním nových věcí.

Koncem května proběhla v zábavním parku Mirakulum v Milovicích charitativní akce. Spolu ze Slunce, které se s zúčastnily také děti ze Slunce spolu se svými pedagogy a některými rodiči. Čekal je pestrý program s Bárou Ladrovou, kouzelníkem Robertem, malováním na obličeje a zábavnými atrakcemi parku. Velkým lákadlem byla také mini Zoo a výborné občerstvení. Byl to den nabitý úsměvy, pohybem a zážitky.

Další výlet zavedl děti školy do Legiovaku v Kladně. Žáci ze střední školy si sami naplánovali cestu, přestupovali, sledovali jízdní řady a kupovali jízdenky, čímž si procvičili důležité dovednosti a posílili samostatnost. V samotném vlaku se seznámili s historií československých legií v Rusku a životem vojáků na ces-



Legiovlak



Mirakulum

tách. Chlapce ze základní školy zaujali zbraně a uniformy, dívky zase zajímaly prostory pro lékařskou péči a zásobování.

Obě akce přinesly dětem nejen nové poznatky, ale i radost z poznávání světa kolem sebe jinak než ve školních lavicích. ■

ZPRÁVY ZE SLUNCE

S přáteli z Francie

Ve francouzské Remeši máme milé přátele, kteří - stejně jako my - vedou sociální zařízení pro lidi s postižením. Naše přátelství trvá už mnoho let, vzájemně se navštěvujeme a inspirujeme. V květnu k nám zavítali na oslavu založení Domova dobré vůle Slunce a následující večer jsme společně strávili na večeři na Botanice.



Den s nadacemi

Zástupci Nadačního fondu Slunce pro všechny se zúčastnili slavnostního předávání Ceny Olgy Havlové 2025. Tato událost ocenila výjimečné jednotlivce, kteří navzdory svému zdravotnímu hendikepu pomáhají druhým. S Výborem dobré vůle - Nadací Olgy Havlové spolupracujeme již řadu let a velmi si tohoto partnerství vážíme.

Ve stejný den jsme navštívili také slavnostní setkání příznivců Nadačního fondu Václava a Livie Klausových, který pomáhá již 22 let a zaměřuje se především na podporu vzdělávání mladých lidí.



Manželé Chamrovi s Lukášem Kroupou, jenž získal letošní Cenu Olgy Havlové a který i přes své postižení zasvětil svůj život pomoci druhým

Domov dobré vůle slavil

V pátek 23. května jsme oslavili 25 let od otevření Domova dobré vůle Slunce v Nouzově. Oslava byla veselá a plná hudby. Kulturní program obohatili Monika Sonk, Miroslav Stern, Soňa Machová a další umělci, včetně Pěveckého sboru Slunce. Na klávesy je doprovodil Vladimír Albrecht. Naším milým hostem byla patronka Hana Heřmánková. Dorazili i přátelé z Francie, kteří nás podporují už léta. Nechybělo občerstvení z Kavárny Slunce, pekárna na Luční a tradiční grilované klobásky. Součástí akce byl jarmark, tombola, výstava fotografií ze života obyvatel domova a prodejní výstava fotografií Zdeňka Žáka.



STŘÍPKY ZE SLUNCE

Obměny správních rad

V letošním roce došlo k obměně správních a dozorčích rad Nadačního fondu Slunce pro všechny a Centra služeb Slunce všem. Za Centrum děkujeme Ottovi Tlustému, Evě Čejkové a Haně Chvostové za jejich práci a v radách vítáme Jaroslava Dvořáka, Gabrielu Eisenreichovou a Evu Schlesingerovou, která byla zároveň zvolena předsedkyní správní rady Centra. Za NF Slunce pro všechny byla několik funkčních období velkým přínosem v dozorčí radě Eva Štěpánková. Zvolena byla nyní do čestného předsednictva nadačního fondu a ve funkci ji nahradila Marie Kmínková.

• Srdečně vás zveme na koncert zpěvačky Dáši Zázvůrkové, který se uskuteční 15. září od 18 hod. v nádherných prostorách kostela sv. Mikuláše na Staroměstském náměstí v Praze. Zazní nezapomenutelné šansony legendární Hany Hegerové v podání Dáši, která jim vtiskne svou osobitou interpretaci. Vstupné je dobrovolné a podpoří hendikepované děti a dospělé. Přijďte si užít krásnou hudbu a zároveň pomoci těm, kteří to potřebují. Pokud byste chtěli spojit Vaši firmu se Sluncem a tímto projektem, ozvěte se ředitelce Blance Dvořákové, tel. 603 256 646. Dohodnete se na formě podpory a stanete se tak partnerem této výjimečné akce.



SLUNCE
svítí všem

Zpravodaj Slunce, vydání 103, květen / červen 2025

Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv, F. Chamra, V. Šafránek, S. Kynclová, P. Redlová, M. Kmínková

Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese <http://www.slunce.info/zpravodaj>

KALENDRÁRIUM



✓ **13. 6. - Charitativní oběd - jahodové knedlíky**, 11 a 13 hod., Kavárna Slunce, Unhošť

✓ **18. 6. - Pečení pro dobrou věc**, koláče, špekáčky, 10-17 hod., Kavárna Slunce, Unhošť

✓ **19. 6. - Busking pro Slunce**, 14-22 hod., Jungmannovo nám., Praha

✓ **11. 9. - Golfový turnaj**, Areál Botanika, Horní Bezděkov

✓ **15. 9. - Koncert Dáši Zázvůrkové**, kostel sv. Mikuláše, Staroměstské n., Praha